

GMINA WYMIARKI

woj. lubuskie

68-131 WYMIARKI

NIP 024-17-00-222, REGON 970770474

TARYFA

ZA ZGODNIA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ Wrocław

18-05-2018

Spis treści:

- Taryfa, informacje ogólne;
- Rodzaje prowadzonej działalności;
- Rodzaj i struktura taryfy;
- Taryfowe grupy odbiorców usług;
- Rodzaje i wysokość cen;
- Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy pomiarowe;
- Warunki stosowania cen;

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

Z dnia 19.05.2018r.

Znak: WR.REI.OJ.190.PK

Taryfa. Informacje ogólne

Gmina Wymiarki przedstawia niniejszym taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla miejscowości:

- Wymiarki, Witoszyn, Witoszyn Górny, Lutynka i Silno Małe, Lubieszów położonych na terenie gminy Wymiarki;
- Borowe położonej na terenie gminy Łłowa;

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i cen za sprzedaż wody oraz warunki ich stosowania na okres 3 lat.

Taryfa oraz wniosek taryfowy został opracowany na podstawie następujących aktów prawnych:

- Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U z 2017 r., poz. 328, 1566 i 2180) zwanej dalej ustawą;
- Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U z 2018 r. poz. 472) zwanego dalej rozporządzeniem taryfowym;

Rodzaje prowadzonej działalności

Gmina Wymiarki, zwana dalej Gminą, posiadająca osobowość prawną z mocy art. 2, ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, usytuowała się, jak każdy inny podmiot prowadzący działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę w rozumieniu art. 2, pkt. 4 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Gmina w ramach działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi:

- Pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody
- Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków

Poza gospodarką wodno-ściekową Gmina prowadzi także inne rodzaje działalności, niebędące a obejmujące: gospodarkę nieruchomościami i zasobami lokalowymi, zarządzanie cmentarzem komunalnym, drogami oraz ulicami gminnymi, ochronę środowiska i przyrody, utrzymania czystości i porządku. Koszty pozostałej działalności nie obciążają kosztów dostarczania wody. Przedmiotem działania Gminy w zakresie objętym ustawą stanowi produkcja i rozprowadzanie wody za pomocą urządzeń wodociągowych będących własnością Gminy. Gmina Wymiarki na obszarze miejscowości Borowe, położonej w gminie Łłowa na podstawie zawartego porozumienia międzygminnego prowadzi tylko działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę.

Rodzaj i struktura taryfy

Obecnie wnioskowaną kalkulację cen – zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków

rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oparto na wartości poziomu niezbędnych przychodów przedstawionych w tabeli C. Dokonano alokacji niezbędnych przychodów według grup odbiorców usług – tabela D i kalkulacji ceny wody metodą alokacji prostej – tabela F. Współczynniki alokacji kosztów ustalono na podstawie udziału poszczególnych grup taryfowych odbiorców usług w całkowitej ilości dostarczonej wody. Uwzględniając powyższe w rozliczeniach z odbiorcami za dostarczoną wodę będzie miała zastosowanie:

- Taryfa jednolita - zawierająca jednolitą dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług cenę za dostarczoną wodę;
- Taryfa jednoczłonowa – zawierająca cenę odniesioną do 1m³ dostarczonej wody, bez stawki opłaty abonamentowej;

Taryfowe grupy odbiorców usług

Dla potrzeb dokonania podziału odbiorców usług na taryfowe grupy odbiorców usług odnosząc się do lokalnych uwarunkowań w zakresie zaopatrzenia w wodę Gmina wyodrębnia odbiorców wody korzystających z ujęcia wody podziemnej w miejscowości Borowe, gmina Iłowa oraz odbiorców dla potrzeb, których dokonywany jest zakup wody.

W grupie odbiorców wody korzystających z ujęcia wody podziemnej w miejscowości Borowe wyodrębniono na podstawie charakterystyki zużycia wody dwie taryfowe grupy odbiorców usług.

Charakterystyka taryfowych grup odbiorców

Taryfowa grupa odbiorców usług zaopatrzenia w wodę	Opis
GRUPA 1	Gospodarstwa domowe w miejscowościach: Wymiarki, Witoszyn, Witoszyn Górny, Lutynka, Silno Małe, Lubartów – Gmina Wymiarki Borowe – Gmina Iłowa
GRUPA 2	Pozostali odbiorcy usług w miejscowościach: Wymiarki, Witoszyn, Witoszyn Górny, Lutynka, Silno Małe, Lubartów – Gmina Wymiarki Borowe – Gmina Iłowa

Miejscowość Lubieszów położona w Gminie Wymiarki została wydzielona, jako odrębna grupa odbiorców, ponieważ na potrzeby jej zaopatrzenia gmina dokonuje zakupu wody z ujęcia wody podziemnej w miejscowości Szczepanów położonego na terenie gminy Iłowa, którego właścicielem jest gmina Iłowa.

Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców

Taryfowa grupa odbiorców	Opis
GRUPA L 1	Wszyscy odbiorcy wody w miejscowości Lubieszów – gmina Wymiarki

Rodzaje i wysokość cen

Rozliczenia z odbiorcami usług w zależności od grup taryfowych dokonywane będą na podstawie ceny wyrażonej w zł/m³. Ustalając wysokość cen współczynnik alokacji kosztów i niezbędnych przychodów przypisany do danej grupy odbiorców określono, jako procentowy udział poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług w całkowitej ilości dostarczonej wody.

Wysokość cen za dostarczoną wodę w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę

Taryfowa grupa odbiorców	Wielkość cen wyrażonych w zł za 1m ³ obowiązujących w okresie					
	od 1 do 12 m-ca nowej taryfy		od 13 do 24 m-ca nowej taryfy		od 25 do 36 m-ca nowej taryfy	
	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
GRUPA 1	3,68	3,97	3,74	4,04	3,80	4,10
GRUPA 2	3,68	3,97	3,74	4,04	3,80	4,10

Wysokość ceny za sprzedaż wody

Taryfowa grupa odbiorców	Wielkość ceny wyrażonej w zł za 1 m ³ obowiązującej w okresie					
	od 1 do 12 m-ca nowej taryfy		od 13 do 24 m-ca nowej taryfy		od 25 do 36 m-ca nowej taryfy	
	netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto
GRUPA L 1	7,66	8,27	7,74	8,36	7,82	8,45

Wysokość cen brutto może ulec zmianie w przypadku zmiany wysokości stawki podatku VAT określonej odrębnymi przepisami. Na dzień opracowania taryfy stawka podatku VAT wynosi 8%. Zmiana stawki podatku VAT nie wymaga złożenia nowego wniosku o zatwierdzenie taryfy.

Warunki rozliczeń, z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy pomiarowe

1. Rozliczenia za zbiorowe w wodę prowadzone są na podstawie określonych w taryfie cen oraz ilości dostarczonej wody.
2. Ilość wody dostarczonej do odbiorcy ustala się na podstawie wskazań wodomierza a w przypadku jego braku w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone z obowiązującym rozporządzeniem w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody.
3. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.
4. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę w terminie wskazanym na fakturze, który nie jest krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób.
5. Nadpłaty podlegają zaliczeniu w poczet przyszłych należności odbiorcy lub zwrotowi w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie.
6. Pozostałe zasady rozliczeń precyzuje ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenie w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Warunki stosowania cen

1. *Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług*

Gmina Wymiarki świadczy dla odbiorców w miejscowości Wymiarki, Witoszyn, Witoszyn Górny, Lutynka, Silno Małe, Lubartów oraz Borowe usługi w zakresie dostarczania wody pochodzącej z ujęcia wody podziemnej znajdującego się w miejscowości Borowe. Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody dla wszystkich odbiorców korzystających z wymienionego ujęcia dokonywany jest w oparciu o takie same zasady techniczne i

technologiczne. Odbiorcy korzystają w jednakowy sposób z urządzeń wodociągowych, które to urządzenia stanowią jeden spójny system. Dlatego też taryfowe ceny dla odbiorców usług korzystających z wyżej wymienionego ujęcia są jednakowe i dotyczą odbiorców wszystkich wymienionych miejscowości. Z ujęcia wody w miejscowości Iłowa nie korzystają odbiorcy w miejscowości Lubieszów. Dla ich potrzeb gmina dokonuje zakupu wody z ujęcia wody położonego w miejscowości Szczepanów, którego właścicielem jest Gmina Iłowa. Woda jest dostarczana i rozprowadzana jest siecią wodociągową stanowiącą własność Gminy Wymiarki.

2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców usług wynikających z obowiązujących przepisów prawa, regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz umów zawartych z odbiorcami usług, Jakość wody dostarczanej przez Gminę jest zgodna z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 w sprawie, jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Woda systematycznie poddawana jest wewnętrznej kontroli, jakości wody prowadzonej przez gminę i prowadzonego przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej nadzoru, nad jakością wody. Wnioski i postulaty odbiorców uwzględniane są w bieżącej działalności gminy.

WÓJT
Wojciech Olszewski